
ZÁPIS č. 8/2017 
                                     ze Zastupitelstva obce  Šaratice  
                                                               dne 20.11.2017 
 

Přítomní:  Kalouda Karel, Silnica Marek, Dosoudil Libor, Holoubek František, Konečný Roman,  

Šlahora Dalibor, Pitrová Dana, Málek Miroslav, Koutný Tomáš, Schuster Milan, Drabálek 

Josef, Janíčková Lucie 

 

Pozdější příchod: 

  Jaroslav Horáček v 19 : 14  

Ludmila Dostálová v 19 : 26 

 

Nepřítomen:       Švehla Jindřich  

 

Zapisovatel :   Marek Silnica 

Ověřovatel zápisu:   Josef Drabálek a František Holoubek 

Místo a čas konání:  Obřadní síň OÚ , Šaratice v 19.00 hod 

 

 

1 Zahájení, schválení programu jednání, zapisovatele, ověřovatelů 
 

Starosta K. Kalouda zahájil zasedání, přivítal všechny přítomné; konstatoval, že je přítomno 12 z celkového 

počtu 15 členů ZO a to je tedy usnášeníschopné. Zapisovatelem byl navržen Marek Silnica, ověřovateli zápisu 

pan Josef Drabálek a pan František Holoubek. Zasedání bylo svoláno v souladu se zákonem.  

 

Program: 

1. Zahájení, schválení programu jednání, zapisovatele a ověřovatelů zápisu  

2. Informace z jednání RO 

3. Změna dopravního značení v ulicích Kotrč + Ostudy vč. vyhodnocení minireferenda 

4. Informace o dílčím přezkoumání obce provedeném pracovnicemi kontrolního 

odboru JmKÚ 

5. Projednání závěrečného protokolu o výsledku kontroly na VZP 

6. Zpráva o kontrole matriky 

7. Schválení změny stanov DSO Ždánický les a Politaví 

8. Volba členů do školské rady za zřizovatele 

9. E-on smlouva o budoucí smlouvě na věcné břemeno na přípojku RD Ostudy 235. 

10. Vyjádření obce ke stavebnímu řízení na opravu komunikace Otnice – Újezd u Brna 

11. Informace o průběhu opravy chodníku na ulici Náměstí v úseku od kostela po 

hasičku (RD Masařů) 

12. Přeobsazení člena kulturního výboru 

13. Rozpočtové opatření č. 6/2017 

14. Schválení úbytkového seznamu vyřazených knih z knižního fondu Obecní knihovny 

15. Různé, úkoly a závěr 

 

Usnesení 1 : 

ZO Šaratice schvaluje dle návrhu starosty, kde zapisovatelem bude Marek Silnica a ověřovateli zápisu pan 

Josef Drabálek a pan František Holoubek. 

                              Hlasování :    12 – 0 – 0,  schváleno  
 

 

 



2 Informace z jednání RO 
 

Starosta seznámil ZO s informacemi o konání RO, bylo projednáváno:  

       Konkrétní zadání minireferenda dopravní značení Ostudy, Kotrč 

Info o výroční zprávě činnosti školy v roce 2016/2017. 

Projednání cenové nabídky na kompletní administraci projektu rekonstrukce chodníků OBEC 

ŠARATICE. 

Řešení žádosti na odkup části pozemku parc.č.396/1. 

Projednání geodetického zaměření oddělení za obrubníky. 

 

Následně přijalo ZO 

Usnesení 2: 

ZO Šaratice bere na vědomí informaci o jednání Rady obce 

   

                     Hlasování :  nehlasováno 

 

 

 

3 Změna dopravního značení v ulicích Kotrč + Ostudy vč. vyhodnocení 

minireferenda 
 

Starosta seznámil ZO s průběhem oslovení všech nemovitostí v dotčených ulicích – tzv. minireferendum. 

 

Celkově bylo rozdáno 109 podnětných vyjadřovacích lístků. 

Následně se zpět vrátilo do 20.11.2017 celkově 76 hlasů. 

Z toho volilo variantu A ( tzn. jednosměrný provoz s možností parkování u jedné strany) – 13 hlasů  

Z toho volilo variantu B (tzn. oboustranný provoz s povinností parkování mimo tuto vozovku) hlasovalo 63 

lístků. 

 

Místostarosta navrhnul tedy, aby se schválilo řešení dle výsledku minireferenda, jelikož jsou s tím i nejvíce 

dotčení spoluobčané seznámeni. 

Zároveň všichni lidé, kteří hlasovali pro variantu A, tak dostanou info do schránky o možnosti hledání 

alternativy parkování. 

 

Příchod Jaroslava Horáčka.  

 

Následně přijalo ZO 

Usnesení 3a: 

ZO Šaratice schvaluje změnu dopravního značení v ulicích Kotrč + Ostudy dle návrhu místostarosty a 

výstupu z tzv. minireferenda – tzn. schválení varianty B - oboustranný provoz s povinností parkování 

mimo tuto vozovku.    

 

              Hlasování : 10 – 0 – 3 (Dana Pitrová, Miroslav Málek, Jaroslav Horáček), schváleno   

  

 
Usnesení 3b: 

ZO Šaratice schvaluje oslovení jednotlivých občanů, kteří hlasovali pro variantu A o možnosti zbudování 

si parkování na dohodnutých místech za poměrnou úplatu obci, pokud opravdu nemají možnosti 

vybudování odstavného místa pro parkování svého vozidla na svém vlastním pozemku.  

    

 

        Hlasování : 12 – 0 – 1 (Roman Konečný), schváleno   

 

 

 

 

 

 



4 Informace o dílčím přezkoumání obce provedeném pracovnicemi 

kontrolního odboru JmKÚ 
 

Starosta seznámil ZO  s výsledkem dílčího přezkoumání obce Šaratice v rámci kontroly JmKÚ. Konstatoval, že 

při dílčím přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny chyby a nedostatky.   

 

Následně přijalo ZO 

Usnesení 4: 

ZO Šaratice bere na vědomí výsledek dílčího přezkoumání obce Šaratice.  

                               Hlasování :  nehlasováno 

 

 

 

5 Projednání závěrečného protokolu o výsledku kontroly na VZP 
 

Starosta seznámil ZO se závěrečným protokolem v rámci kontroly VZP. Konstatoval, že ke dni kontroly 

23.10.2017 nebyly zjištěny splatné závazky vůči VZP ČR ani jiné evidenční nedostatky.   

 

Následně přijalo ZO      

Usnesení 5: 

ZO bere na vědomí závěrečný protokol o výsledku kontroly VZP . 

                                  Hlasování : nehlasováno   
 

 

6 Zpráva o kontrole matriky 
 

Starosta seznámil ZO se zprávou o kontrole matriky konané dne 2.11.2017. Městský úřad Slavkov u Brna 

kontroloval veškerou  matriční agendu za kalendářní rok 2016 a konstatoval, že nebyly zjištěny žádné 

nedostatky. 

 

Následně přijalo ZO  

Usnesení 6: 

ZO bere na vědomí  zprávu o kontrole matriky.  

 

          Hlasování :  nehlasováno 
 

 

 

 

7 Schválení změny stanov DSO Ždánický les a Politaví 

 
Starosta obce seznámil ZO s navrženou změnou stanov DSO ŽlaP . Konstatoval,  že změnu stanov je nutné 

schválit ve všech členských obcích svazku.  

 

Příchod  zastupitelky - paní Ludmily Dostálové 19:26 

  

Následně přijalo ZO     

Usnesení 7: 

ZO Šaratice schvaluje změnu stanov Dobrovolného svazku obcí Ždánický les a Politaví bez výhrad, 

v předloženém znění. 

1) článek II, odst.2: -  změnu sídla svazku na adrese Hrušky 166, 683 52 Křenovice. 

2) článek IV, odst.1: nově se doplňuje písm. r. plnění úkolů pověřence pro ochranu osobních údajů podle 

obecného nařízení o ochraně osobních údajů. 

3) článek X: nově se doplňuje odst. 14, původní odstavec 14 se mění na odst. 15. Znění doplněného odst. 

14: Výbor může přijmout rozhodnutí i mimo schůzi výboru, a to písemným hlasováním nebo hlasováním 

pomocí prostředků sdělovací techniky. S použitím takového způsobu hlasování musí souhlasit všichni 

členové výboru. Hlasující se pak považují za přítomné. 



Rozhodnutí přijaté mimo schůzi výboru musí být bezodkladně náležitě zdokumentováno. Obsah a fakt 

přijetí rozhodnutí mimo schůzi musí být uveden v zápisu z nejbližší schůze výboru. 

Veškerou organizační činnost spojenou s rozhodováním mimo výboru zajišťuje předseda svazku. 

 

Hlasování :  13 – 0 – 1(Ludmila Dostálová), schváleno 
 

 

 

8 Volba členů do školské rady za zřizovatele 
 

 

Starosta obce seznámil ZO, že je nezbytné zvolit do školské rady nové zástupce, jelikož byli voleni na tři roky od 

nově zvoleného zastupitelstva. 

Navrhnul ponechat stávající zástupce obce ve školské radě -  tj. paní Blanku Jiráčkovou a pan Libora Dosoudila. 

 

 

Následně přijalo ZO     

Usnesení 8: 

ZO Šaratice schvaluje do školské rady  za zřizovatele paní Blanku Jiráčkovou. 

 

        Hlasování :  14 – 0 – 0, schváleno 

 
ZO Šaratice schvaluje do školské rady za zřizovatele pana Libora Dosoudila. 

 

Hlasování :  13 – 0 – 1(Libor Dosoudil), schváleno 

 

 

 

9 E-on smlouva o budoucí smlouvě na věcné břemeno na přípojku RD 

Ostudy 235. 
 

Starosta obce seznámil ZO se smlouvou o budoucí smlouvě na věcné břemeno na přípojku RD Ostudy 235. 

 

Následně přijalo ZO     

Usnesení 9: 

ZO Šaratice schvaluje E-ON smlouvu o budoucí smlouvě na věcné břemeno na přípojku RD Ostudy 235. 

 

           Hlasování :  14 – 0 – 0, schváleno 

 

 

10 Vyjádření obce ke stavebnímu řízení na opravu komunikace Otnice – 

Újezd u Brna. 
 

 

Starosta obce seznámil ZO s plánovanou opravou komunikace II/418 mezi obcí Otnice – obec Újezd u Brna od 

Dopravoprojekt Brno a.s. 

 

Následně přijalo ZO     

Usnesení 10: 

ZO Šaratice schvaluje souhlasné stanovisko obce ke stavebnímu řízení na opravu komunikace II/418 mezi 

obcí Otnice a obcí Újezd u Brna pro Správu a údržbu silnic Jihomoravského kraje, příspěvková 

organizace kraje, sídlem Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno a Město Újezd u Brna, sídlem 

Komenského 107, 664 53 Újezd u Brna. 

 

                     Hlasování :  14 – 0 – 0  
 



11 Informace o průběhu opravy chodníku na ulici Náměstí v úseku od 

kostela po hasičku (RD Masařů) 
 

Starosta obce seznámil ZO průběhem opravy chodníku na ulici Náměstí v úseku od kostela po hasičku. 

Konstatoval, že je vše již doděláno a chodník je připraven k závěrečnému předání.  

 

Následně přijalo ZO     

Usnesení 11: 

ZO Šaratice bere na vědomí.  

 

           Hlasování :  nehlasováno, vzato na vědomí 

 
 

 

12 Přeobsazení člena kulturního výboru 

 
Starosta obce seznámil ZO s rezignací  paní Kláry Kadlecové na členství v kulturním výboru k 30.11.2017.  

Současně předsedkyně KV slečna Lucie Janíčková přednesla návrh na doplnění člena KV. Navrhuje za člena KV 

zvolit pana  Jiřího  Silnicu  mladšího, který je schopen zastávat funkci člena kulturního výboru od 1.12.2017. 

 

Následně přijalo ZO     

Usnesení 9: 

ZO Šaratice schvaluje přeobsazení člena kulturního výboru panem Jiřím Silnicou mladším. 

 

                  Hlasování :  14 – 0 – 0, schváleno 

 

 

13 Rozpočtové opatření č. 6/2017 
 

Starosta seznámil ZO s obsahem rozpočtového opatření č. 6/2017.   

Popsal strukturu příjmů a popsal strukturu výdajů. 

 

Následně přijalo ZO      

Usnesení 10: 

ZO schvaluje rozpočtové opatření č.6/2017.     

 

                Hlasování : 14 – 0 – 0, schváleno 
 

 

 

14 Schválení úbytkového seznamu vyřazených knih z knižního fondu Obecní knihovny 
 

Starosta seznámil ZO s úbytkovým seznamem vyřazených knih z knižního fondu Obecní knihovny. 

 

Následně přijalo ZO      

Usnesení 14: 

ZO schvaluje úbytkový seznam vyřazených knih z knižního fondu Obecní knihovny. 

 

                Hlasování : 14 – 0 – 0, schváleno 

 

 

 

 

 

 

 

 



15 Různé, úkoly a závěr 
 

15a) Starosta seznámil ZO se smlouvou o zřízení věcného břemene č.PV-014330045154/001 

 

Následně přijalo ZO     

Usnesení 15a: 

ZO Šaratice schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene č.:PV-014330045154/001 mezi obcí Šaratice a 

E.ON Distribuce,a.s. 

Hlasování :  14 – 0 – 0, schváleno 
 

15b) Starosta seznámil ZO se smlouvou o zřízení věcného břemene č.PV-014330045136/001 

 

Následně přijalo ZO     

Usnesení 15b: 

ZO Šaratice schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene č.:PV-014330045136/001 mezi obcí Šaratice a 

E.ON Distribuce,a.s. 

Hlasování :  14 – 0 – 0, schváleno 

 
15c) Starosta seznámil ZO se smlouvou o zřízení věcného břemene č.PV-014330045734/001 

 

Následně přijalo ZO     

Usnesení 15c: 

ZO Šaratice schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene č.:PV-014330045734/001 mezi obcí Šaratice a 

E.ON Distribuce,a.s. 

Hlasování :  14 – 0 – 0, schváleno 

 
15d) Starosta seznámil ZO se smlouvou o zřízení věcného břemene č.PV-014330045744/001 

 

Následně přijalo ZO     

Usnesení 15d: 

ZO Šaratice schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene č.:PV-014330045744/001 mezi obcí Šaratice a 

E.ON Distribuce,a.s. 

Hlasování :  14 – 0 – 0, schváleno 

 
 

15e) Starosta seznámil ZO s dohodou Diecézní charity Brno pro kontejnerový sběr oblečení, kde by umístění 

kontejneru bylo bezplatné v rámci podpory této charity. 

 

Následně přijalo ZO     

Usnesení 15e: 

ZO Šaratice schvaluje dohodu o spolupráci mezi obcí Šaratice a Diecézní charity Brno. Zároveň pověřuje 

starostu obce, aby tuto dohodu podepsal.   

Hlasování :  14 – 0 – 0, schváleno 
 

15f) Starosta seznámil ZO s děkovným dopisem od Diecezní charity Brno OBLASTNÍ CHARITA HODONÍN. 

 

Následně přijalo ZO     

Usnesení 15f: 

ZO bere na vědomí.   

Hlasování :  nehlasováno 

 
15g) Starosta seznámil ZO s žádostí od společnosti GEFAB CS, spol.s.r.o. o prodloužení termínu v rámci opravy 

silničního mostu v obci Hostěrádky-Rešov do 30.4.2018. 

 

Následně přijalo ZO     

Usnesení 15g: 

ZO Šaratice schvaluje prodloužení termínu k dopravně inženýrským opatřením – prodloužení termínu do 

30.4.2018.   

Hlasování :  13 – 0 – 1(Milan Schuster), schváleno 



15h) Starosta seznámil ZO s možností volby přísedících okresního soudu ve Vyškově. 

 

Následně přijalo ZO     

Usnesení 15h: 

ZO bere na vědomí.   

Hlasování :  nehlasováno 
 

 

15h) Starosta seznámil ZO s plánem inventarizace majetku obce Šaratice  a návrhem inventarizačních komisí. 

 

Následně přijalo ZO usnesení : 

ZO Šaratice schvaluje plán inventarizace majetku obce Šaratice a složení inventarizačních komisí. 

   

Hlasování :  14 – 0 – 0, schváleno 
 

S ohledem na skutečnost, že byl program zasedání č. 8/2017 vyčerpán, starosta poděkoval všem za účast a 

jednání ukončil ve 20:25 hod. 

 

   

Pozn.: U záznamu hlasování je pořadí : PRO – PROTI – ZDRŽEL SE 

     (např. 8 – 1 – 1 ) 

 

Zapsáno : 20.11.2017, zápis má 7 stran 

 

 

Zapsal :  Ing. Marek Silnica       ………………………………… 

 

 

Ověřil:    Josef Drabálek    ………………………………… 

 

 

František Holoubek     ………………………………… 

 

 

 

Starosta : Karel  KALOUDA   ……………………………….. … 


